Decimum dubium, An pro peccatoribus, & viventibus in peccato mortali Missa offerri possit? Respondent omnes DD. affirmative quò ad fructum imperatorum; ut dicit Pasqualigus q. 142. & Tambur. d. cap. 2. §. 6. alios allegantes. An vero fructus satisfactorius istem reservari possit, cum ad gratiam redierit? alii negant, alii affirmant, ut videre est apud Emin. Card. de Lugo d. disp. 19. num. 195. & Averiam de Sacrific. q. 11. scilicet. 10. §. Quod si post remissionem.

Undecimum tandem, & ultimum dubium, quod non absque calore tradant Doctores, est: An licitum sit, Missas Defunctorum, seu de Requiem celebrare pro vivis, & adhuc legentibus, in hac vita? Communior, & magis accepta opinio est negativa. Ratio inter ceteras est, quia sic non servatur Ritus Missalis, dum Missa, quæ à Rubricis assignatur Defunctis, recitatur pro vivis. Uterius minus proderit prædicta Missa, quæ à Rubricis assignatur defunctis, si recitetur pro vivis. Uterius minus proderit prædicta Missa, quam si alia pro vivis puta pro remissione peccatorum, vel ex officio currenti celebratur pro viventibus; nam esto, quòd æqualis in utraque sit fructus ex opere operato; quòd æqualis in utraque valde tenuior erit; illas enim Deus decernendas remittit Ecclesiæ; & ei gratæ esse non possunt, si sint contra præscriptum Ecclesiæ. Ita Tambur. d. lib. 2. cap. 2. §. 7. & alii omnes, qui hanc defendunt sententiam, Layman lib. 5. tract. 3. cap. 1. num. 15. Castropalus tom. 4. tract. 22. punct. 6. n. 19. Diana, qui alios allegat, part. 5. tract. 13. resol. 2. quæ in Coordinato est tom. 2. tract. 1. resol. 79. Iterum idem Diana part. 9. tract. 2. resol. 18. quæ transitum fecit ad Coordinati operis tom. 4. tract. 1. resol. 25. num. 2.

Contrarium tamen docent non spernandi Auctores, Navarrus in consil. de Celebrat. Missar. cons. 6. Zanolata part. 2. Verb. Missa num. 10. Barbosa in collect. DD. ad Concil. Trid. sess. 22. cap. 2. num. 11. Pinellus lib. 2. de Missa cap. 7. & ex Moralibus Lezana tom. 4. Verb. Missa num. 34. Peyrinus tom. 3. in addit. cap. 1. num. 21. & Gobatus in Theolog. Exper. tract. 3. a num. 629. ubi si sic vivens potuisset, ei morem gerendum esse affirmant; ita tamen ut in Missa non dicatur illa oratio, quæ ait, defunctum bodie de hoc

seculo migrasse; ut evitetur mendacium; nam licet hæc celebratio de Requiem pro vivente non sit præcisè juxta institutum Ecclesiæ, habet tamen respectu naturæ, atque ex promissione divina energiam respectu omnium capacium, & qui ita præventim diem mortis suæ, sunt illius magis memores, & sese magis præparant ad supremam lucram; ideoque scriptum reliquit S. Gregorius lib. 4. Dialog. cap. 18. Trior est via, ut bonum, quòd quisque post mortem suam sperat agi per alios, agat ipse dum vivit per se. Bratius quippe est liberum extrè, quàm post vincula libertatem querere.

Confirmant hanc affirmativam opinionem exemplis B. Alberti Magni, quem plures Missas de Requiem, ac officia mortualia sibi adhuc viventi celebrare fecisse, scribit Ferdinandus de Castro in Histor. Gener. S. Dominici par. 2. lib. 3. cap. 46. Idem operatum esse Henricum II. Comitem de Rateneck Episcopum Ratibonensem XXXIII. Anno Christi 1196. testatur Wiguleus Hundas in Histor. ut referunt Lezana, Layman, & Diana supradicti. Quibus addere licet alia duo sequentia.

Horatius Turlelinus in Vita S. Francisci Xaverii lib. 5. cap. 3. differens de Petro Vellejo Mercatore perquam opulento, qui cum occupatus ludo latruncularum, S. Franciscus petenti pro inope puellam sitipem, dedisse clavem ad arcam, facta potestate inde accipiendi quantum vellet, hic autem non nisi trecentos aureos deprompsisset; Petrus vero hoc intellecto, serio subdidisset: Petrusi Pater, namque arca clavem tradens, dimidiam auri portam tradebam; (inerant ibi aureorum nummorum triginta millia) admirans tantam liberalitatem S. Francisci, ipsi mox vaticinatus fuit, & cum Deo præventiante cogniturum ultimum vitæ finem, quem ubi post aliquot annos divinitus cognovit adesse, compositis rebus domesticis, adhuc vivens, vigensque ædem Sacram adiit, impulit Parochum, ut consilium faceret pro Sacrum funebre, cui cum interfuisset, convenit amicis, aperit vaticinium Xaverii, extremum Vale eis dixit, rogans ut Petri Vellejo mox obituri funus eodem die profectantur, atque ita profus evenit. Astida jam ætate hominem mors repentina abilitit; eodemque die funere elatum amici ad Templum profecti sunt. Ita Gobatus d. tract. 3. num. 63.

Alterum illustrius quidem exemplum narrat de Carolo V. Imperatore Fabianus Strada lib. 1. Historie belli Flandr. his verbis: Exequiarum occasione, quas Matri anniversarias (iple Imperator) persolverat, nova incessit animum cupido, si liceret & suas celebrandi. Reque communicata cum Joanne Regula & Hieronymiana familia, qui ejus conscientiam moderabatur, quamvis insolitum quidem illud, pium tamen, ac salutare dixisset, apparari funus sibi quamprimum jussit. Ergo excitatur in Templo tumuli moles, funeralis illuminatur, atrati circumstant famuli, mortuale Sacrum mæsto Monachorum cantu peragitur. Iple funeri superstes suos, spectabat exequiale carmen, placidam sibi requiem beatas inter sedes implorantium, eademque ipse sibi suffragia pallentibus immitus exposebat. Donec Sacrificanti propior factus, eam tradens, quam gestabat, accensam facem, sublati in caelum oculis: Ego te, inquit, vitæ, ac mortis Arbitrator, oro, quæsoque, ut quemadmodum oblatum hunc à me cereum Sacerdos capit, sic commendatam in manus tuas hanc animam, Tu, quodcumque liberit Tibi, in finem, complexoque tuos benignè suscipias. Tunc ut erat pulla, fluxaque operus veste, humi pro cubus, renovatissime omnium, qui aderant, lacrymis, quasi depositus, suprema lamentatione comploratus est; atque hoc videlicet rudimento Carolus vicinæ jam morti præludebat. Hucusque Fabianus Strada, cujus eadem verba transcribit Menochius in Stores cent. 1. cap. 32.